
30 marca – w jednej części Sudetów sroga zima, w innej świeża wiosna, a w paśmie
Krowiarek jakby prawie lato. Symboliczna inauguracja sezonu turystycznego 2014 w
kłodzkim Oddziale PTTK trafiła na ostatnia wersję klimatyczna. Ponad 70-osobowa grupę
uczestników prowadził kol. Mariusz Karakula pod czujnym okiem “szefa wszystkich szefów”
– kol. Marka Krzana (prezes Oddziału) oraz ścisłego aktywu obu Kół (Kłodzko i Nowa Ruda).

Na punkt startu w Żelaźnie grupy zgłaszały się falami. Najpierw przybyła 17-osobowa grupa
z Nowej Rudy, a potem dołaczyły do niej (etapami) dwie grupy z Kłodzka (i okolic). To
naprawdę niezwykły widok, tyle osób na szlaku. Obydwaj prezesi (kol. Marek Krzan i kol.
Piotr Janowski) z trudem opanowywali emocje witajac uczestników na tradycyjnej
inauguracji.

Trasa, niezbyt wymagajaca, wiodła przez tory kolejowe i polno-leśna drogę w kierunku
doskonale widocznego masywu Wapniarki. Pierwszy postój wypadł u stóp nieczynnego
kamieniołomu wapieni. Z niewyjaśnionego powodu przewodnik nie chciał się zgodzić na
doskonale widoczna drogę na skróty. Prosto w górę po gładkiej skale… czujacy wyraźny
niedosyt skrótów kol. Czesław Dominas powiódł kilku wędrowców na manowce, za co
oberwał karcace spojrzenie przewodnika. Nie na darmo mówia “jeśli chcesz żyć i pracować
w spokoju, nie wyprzedzaj szefa w rozwoju!”.

Po skrótach leśnych trafiliśmy na zielony szlak z przełęczy Mielnickiej, który poprowadził
nas coraz śmielszym podejściem do wieży widokowej na Wapniarce. Drewniana wieża
widokowa to jedna z pierwszych, jakie zrekonstruowano po II wojnie światowej.
Ciekawostka jest fakt, że wieża znajduje się w geometrycznym środku Ziemi Kłodzkiej. Kilka
pamiatkowych zdjęć, masowe kiełbasopieczenie i konkurs dla spostrzegawczych cyfrowych
poławiaczy. No i bardzo oczekiwane słowa “naczelnego” – “Sezon turystyczny 2014 uważam
za otwarty!”.

Nasza grupa zdecydowała się zejść zielonym szlakiem w kierunku Gorzanowa, mijajac po
drodze kaplicę św. Antoniego otoczona zabytkowymi kaplicami i nasadzonymi drzewami
papieskimi. Potem mały rekonesans po wsi w poszukiwaniu sklepu i tradycyjnej ławeczki
pod sklepem. I jeszcze wizyta w remontowanym pałacu renesansowym. Potem już
nieśpiesznie na stację, skad pociagiem (z przesiadka w Kłodzku) prosto do Nowej Rudy.

Wiosenna wycieczka w letnich nastrojach, w otoczeniu pierwiosnków, zawilców, tulipanów i
szarotek skończyła się około 18:00 na stacji w Nowej Rudzie.

Na następna wyprawę z PTTK Kłodzko zapraszamy już 5 kwietnia, tym razem w otchłanie
podziemnych miast w Górach Sowich.

Zdjęcia: kol. E.Lada
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30.03.2014Żelazno – Wapniarka (532m) S16 4 tak
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Gorzanów
S16 3 tak


